АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных
сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края

	23 октября  2019г. в 11-00
	г. Шарыпово
	                        №   14

	Гудков Дмитрий Евгеньевич
	Первый заместитель Главы города  Шарыпово, председатель комиссии

	Рачеева Елена Викторовна
	Начальник отдела экономики                                                                и планирования Администрации                                                            города Шарыпово, заместитель председателя комиссии

	Киселева  Анна Викторовна
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования                                                                Администрации города Шарыпово, секретарь комиссии

	Андриянова Ольга Геннадьевна

	Руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	Иванова Ирина Алексеевна
	Начальник отдела по земельно - имущественным отношениям Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово;

	[bookmark: __DdeLink__624_2186788010]Сухинин Никита Николаевич
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Шарыпово

Состав комиссии утвержден Распоряжением Администрации города Шарыпово от 13.11.2017 № 1495 «О комиссии по рассмотрению вопросов размещения временных сооружений и нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края».
Кворум для заседания комиссии имеется, заседание комиссии правомочно.

 Повестка заседания:

1. Рассмотрение поступивших заявлений от хозяйствующих субъектов в Администрацию города Шарыпово, относительно мест размещения временных сооружений на территории города Шарыпово согласно Постановлению Администрации города Шарыпово от 07.06.2017 № 100 «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края».
Слушали:
Докладчики:  Рачеева Елена Викторовна, Сухинин Никита Николаевич, Андриянова Ольга Геннадьевна

Вопрос № 1:
1. На рассмотрение комиссии поступило заявление от ИП Славянского Николая Николаевича, ИНН 245900167620 (заявление № 02-41/3182 от 04.10.2019)  о заключении договора на размещение временного сооружения на земельном участке по адресу: г. Шарыпово, мкр. 1, уч-к № 3А/2, площадью 40 кв.м., вид разрешенного использования: для эксплуатации временного сооружения – павильон (продовольственные товары).

Решили:
[bookmark: __DdeLink__476_3384180882]1.1. Согласовать и предоставить ИП Славянскому Н.Н. место на установку и эксплуатацию нестационарного торгового объекта  - павильона (продовольственные товары), по адресу: г. Шарыпово, мкр. 1, уч-к № 3А/2, площадью 40 кв.м., после утверждения на заседании Градостроительного совета эскизного проекта размещения временного сооружения.
1.2. Отделу архитектуры и градостроительства подготовить выкопировку с указанием места согласно занимаемой площади и адресным ориентиром. Выкопировку направить в отдел экономики и планирования и КУМИиЗО Администрации города Шарыпово.
Уведомить ИП Славянского Н.Н.  о необходимости согласования эскизного проекта размещения нестационарного торгового объекта, а именно внешнего вида уличной розничной торговли с архитектурно-художественным обликом на заседании Градостроительного совета
Архитектурно-художественное решение нестационарного торгового объекта не должно противоречить существующей стилистике окружающей среды, архитектурному облику сложившейся городской застройки. Конструкция нестационарного торгового объекта должна предусматривать возможность демонтажа с сохранением пригодности к дальнейшей эксплуатации. Размещение нестационарного торгового объекта должно соответствовать градостроительным, архитектурным, пожарным, санитарным нормам, правилам и нормативам.
1.3. КУМИиЗО Администрации города Шарыпово:
-  разместить на  официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края  (www.gorodsharypovo.ru) информационного сообщения  о планируемом предоставлении места размещения временных сооружений для осуществления торговой деятельности на территории муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, объявить торги, предметом которых является право на заключение договора на размещение.
- после положительного согласования эскизного проекта на Градостроительном совете, заключить договор на установку и эксплуатацию нестационарного торгового объекта с ИП Славянский Н.Н. по адресу: г. Шарыпово, мкр. 1, уч-к № 3А/2, площадью 40 кв.м.,  вид разрешенного использования: для эксплуатации временного сооружения – павильона  (продовольственные товары).
1.4. Отделу экономики и планирования внести соответствующие изменения в Схему размещения временных сооружений согласно постановления Администрации города Шарыпово от 02.10.2017 № 182 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования города Шарыпово».

[bookmark: __DdeLink__2969_3190718808]Вопрос № 2:
2. На рассмотрение комиссии поступило заявление от ИП Жирковой Ларисы Геннадьевны, ИНН 245902595571 (заявление № 02-41/3396 от 17.10.2019)  о заключении договора на размещение временного сооружения на земельном участке по адресу: г. Шарыпово, мкр. 2, перед магазином «Базыр», на месте демонтированной автобусной остановки - 9 кв.м., вид разрешенного использования: для эксплуатации временного сооружения – киоск (продовольственные товары (мороженное)).

Решили:
[bookmark: __DdeLink__476_33841808821][bookmark: __DdeLink__304_1517455672]2.1. Отказать ИП Жирковой Л.Г.  на установку и эксплуатацию нестационарного торгового объекта  - киоска (продовольственные товары)  по адресу: г. Шарыпово, мкр. 2, перед магазином «Базыр», на месте демонтированной автобусной остановки, площадью 9 кв.м. в связи с тем, что предполагаемое место размещения торгового объекта  противоречит  градостроительным нормам и правилам утвержденных Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 05.09.2017г. № 26-91.
2.2. КУМИиЗО Администрации города Шарыпово:
- уведомить об отказе ИП Жиркову Л.Г. в предоставлении места на установку и эксплуатацию нестационарного торгового объекта  (киоск мороженное);
- дополнительно предложить свободное место размещения нестационарного торгового объекта для осуществления торговой деятельности, по адресу:
1. Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 6, соор. 21А/1, разрешенное использование: продовольственные товары, площадь 40 кв.м.

Вопрос № 3:
3. На рассмотрение комиссии поступило заявление от ИП Жирковой Ларисы Геннадьевны, ИНН 245902595571 (заявление № 02-41/3396 от 17.10.2019)  о заключении договора на размещение временного сооружения на земельном участке по адресу: г. Шарыпово, мкр. 1, дом 3, напротив магазина «Мясо», площадью - 9 кв.м., вид разрешенного использования – для эксплуатации временного сооружения:  киоск  (продовольственные товары (мороженное)).

Решили:
[bookmark: __DdeLink__476_338418088212]3.1. Отказать ИП Жирковой Л.Г.  на установку и эксплуатацию нестационарного торгового объекта  - киоска - продовольственные товары по адресу: г. Шарыпово, мкр. 1, дом 3, напротив магазина «Мясо», площадью 9 кв.м. в связи с тем, что предполагаемое место размещения торгового объекта  противоречит  градостроительным нормам и правилам утвержденных Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 05.09.2017г. № 26-91.
3.2. КУМИиЗО Администрации города Шарыпово:
- уведомить об отказе ИП Жиркову Л.Г. в предоставлении места на установку и эксплуатацию нестационарного торгового объекта  (киоск мороженное);
- дополнительно предложить свободное место размещения нестационарного торгового объекта для осуществления торговой деятельности, по адресу:
1. Красноярский край, г. Шарыпово, мкр. 1, уч-к № 3А/3 разрешенное использование: продовольственные товары, площадь 9 кв.м.

Голосовали  «за» - 6 чел, «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич
	«за»

	Рачеева Елена Викторовна
	«за»

	Сухинин Никита Николаевич
	«за»

	Иванова Ирина Алексеевна
	«за»

	Киселева  Анна Викторовна
	«за»

	Сухинин Никита Николаевич
	«за»

	Председатель комиссии

	Гудков  Дмитрий Евгеньевич

	Секретарь комиссии

	Киселева Анна Викторовна